2024 年 12 月 27 日

各 位
会社名  株式会社ﾃﾞ･ｳｴｽﾀﾝ･ｾﾗﾋﾟﾃｸｽ研究所
代表者名  代表取締役社長   日高 有一

（コード番号 :４５７６ )

問合せ先  取締役      松原 さや子

ＴＥＬ ０５２－２１８－８７８５

当社化合物を対象としたがん領域における北里大学との

共同研究契約締結のお知らせ

当社は、本日、北里大学とがん領域における新たな治療薬の研究開発を目的とし

た共同研究契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

本共同研究では、北里大学医療衛生学部病理学教室において、臓器非依存的に腫

瘍で発現亢進し、腫瘍悪性化と相関関係にある新規治療ターゲット因子の機能解

析を進めるとともに、当社化合物のがんへの有効性を評価いたします。

当社はキナーゼ阻害剤の創製に強みを持って創薬研究活動を進めております。

現在、眼科領域に注力しておりますが、キナーゼ阻害剤は様々な疾患に対して有用

性が示されていることから、自社化合物のポテンシャルを最大限引き出すために

様々なコラボレーションを進めております。

本共同研究はその一環として行うもので、新たな作用機序を持つがんへの適用

可能性を評価するものです。

当社は今後も自社の基盤技術であるキナーゼ阻害剤の創製に力を入れて、患者

の皆様のニーズを満たしていきたいと考えております。

なお、本件による 2024 年 12 月期業績予想の変更はありません。

以 上